ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ MƯỜNG LAY

Số: 495/UBND-NV

V/v triển khai, thực hiện Kết luận

số 127-KL/TW, ngày 28/02/2025

của Bộ Chính trị, Ban Bí thư

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Lay, ngày 10 tháng 3 năm 2025

        Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thị xã;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1619-CV/TU ngày 05/3/2025 của Thị ủy Mường Lay

về việc triển khai, thực hiện Kết luận số 127-KL/TW, ngày 28/02/2025 của Bộ

Chính trị, Ban Bí thư (có Văn bản kèm theo); UBND thị xã có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thị xã và UBND các xã, phường có trách

nhiệm quán triệt, triển khai thực hiện Kết luận số 127-KL/TW, ngày 28/02/2025

của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về triển khai nghiên cứu, đề xuất tiếp tục sắp xếp tổ

chức bộ máy của hệ thống chính trị đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức trong

cơ quan, đơn vị. Đẩy mạnh tuyên truyền, định hướng tư tưởng và dư luận xã hội,

tạo sự đồng thuận và thống nhất cao về nhận thức, trách nhiệm của các cấp, các

ngành, cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong thực hiện chủ trương,

chỉ đạo của Trung ương và của Tỉnh ủy về sắp xếp tổ chức bộ máy, cán bộ; tiếp tục

chỉ đạo thực hiện tốt các nhiệm vụ, hoạt động thường xuyên của các cơ quan, đơn

vị; chủ động tham mưu, xử lý các thông tin xấu, độc trong việc thực hiện chủ

trương sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị.

2. Giao Phòng Nội vụ thị xã chủ trì, tiếp tục phối hợp với các cơ quan, đơn vị

liên quan nghiên cứu, tham mưu cho UBND thị xã triển khai thực hiện các nội

dung tại Kết luận số 127-KL/TW, ngày 28/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư.

Nhận được văn bản này, các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, phường triển

khai thực hiện đảm bảo nội dung yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Thị ủy;

- Lãnh đạo UBND thị xã;

- Lưu: VT, NV, CVNC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Q. CHỦ TỊCH

Nguyễn Đạt Long

	bookmark2
	bookmark3

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-11T12:01:45+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Đạt Long<longld.tpdbp@dienbien.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-11T13:53:47+0700